
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/394/23 

RADY POWIATU JAROCIŃSKIEGO 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania nagród za wyniki w nauce, osiągnięcia naukowe 

i sportowe 

Na podstawie art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2230 ze zm.) oraz  art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) Rada Powiatu Jarocińskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb przyznawania nagród za wyniki w nauce, osiągnięcia naukowe 

i sportowe w ramach realizacji Powiatowego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 

pobierających naukę w szkołach ponadpodstawowych i specjalnych prowadzonych na terenie Powiatu 

Jarocińskiego. 

§ 2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu określona będzie corocznie 

w uchwale budżetowej przyjętej przez Radę Powiatu Jarocińskiego. 

§ 3. Ilekroć w uchwale jest mowa o : 

1) Programie – należy przez to rozumieć Powiatowy program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów 

pobierających naukę w szkołach ponadpodstawowych i specjalnych prowadzonych na terenie Powiatu 

Jarocińskiego. 

2) szkole – należy przez to rozumieć szkoły ponadpodstawowe i specjalne dla młodzieży prowadzone na 

terenie Powiatu Jarocińskiego. 

3) uczniu – należy przez to rozumieć ucznia, który ukończył każdy rok nauki w szkole. 

§ 4. W ramach Programu mogą zostać przyznane nagrody motywacyjne zwane: 

1) „ Nagroda Starosty Jarocińskiego” przyznawana za: wyniki w nauce i osiągnięcia naukowe, 

2) „Nagroda Przewodniczącego Rady Powiatu Jarocińskiego” przyznawana za osiągnięcia sportowe. 

§ 5. „Nagrodę Starosty Jarocińskiego” za wyniki w nauce może uzyskać uczeń, który uzyskał w wyniku 

klasyfikacji końcoworocznej: 

a) w liceum ogólnokształcącym średnią ocen co najmniej 5,50 z obowiązkowych zajęć edukacyjnych, 

b) w technikum średnią ocen co najmniej 5,25 z obowiązkowych zajęć edukacyjnych, 

c) w szkole branżowej I stopnia średnią ocen co najmniej 5,00 z obowiązkowych zajęć edukacyjnych, 

d) w szkole podstawowej specjalnej, średnią ocen co najmniej 4,50 z obowiązkowych zajęć edukacyjnych.”. 

§ 6. „Nagrodę Starosty Jarocińskiego” za osiągnięcia naukowe może otrzymać uczeń, który spełni 

następujące warunki: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 6 czerwca 2023 r.

Poz. 5868



1) jest laureatem konkursów i olimpiad w przypadku osiągnięć naukowych na szczeblu wojewódzkim, 

okręgowym, ogólnopolskim lub międzynarodowym oraz 

2) dla uczniów szkół specjalnych systematyczne uczęszczanie na zajęcia edukacyjne. 

§ 7. „Nagrodę Przewodniczącego Rady Powiatu Jarocińskiego” za osiągnięcia sportowe może otrzymać 

uczeń, który w sportach indywidualnych lub zespołowych jest: medalistą mistrzostw województwa, medalistą 

mistrzostw Polski, Europy lub świata, medalistą Olimpiad Specjalnych. 

§ 8. Nagrody, o których mowa w § 4 przyznawane będą raz w roku za ostatni zakończony rok szkolny. 

Nagrody te mogą być przyznane nie wcześniej niż po pierwszym roku nauki w danej szkole. 

§ 9. 1. Wypełniony przez pełnoletniego ucznia, rodzica lub opiekuna prawnego ucznia wniosek 

o przyznanie nagrody, którego wzór stanowi załącznik do uchwały, składa się za pośrednictwem dyrektora 

szkoły w Starostwie Powiatowym w Jarocinie do dnia 10 września każdego roku. 

2. Do wniosku należy dołączyć poświadczoną przez dyrektora szkoły za zgodność z oryginałem kserokopię 

świadectwa szkolnego promocyjnego lub świadectwa ukończenia szkoły oraz dokumentów potwierdzających 

osiągnięcia ucznia. 

3. Wniosek złożony po terminie pozostawia się bez rozpatrzenia. 

4. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem nagrody. 

5. Decyzję w sprawie przyznania lub odmowy przyznania nagrody podejmuje Zarząd Powiatu 

Jarocińskiego. 

§ 10. Nagrodę przyznaje się jednorazowo w wysokości 1 200 zł. 

§ 11. 1. Infromacja o przyznaniu nagrody zostaje przekazana pisemnie do dyrektora szkoły.  

2. Wykaz nagrodzonych uczniów zostanie opublikowany na stronie internetowej Powiatu Jarocińskiego. 

§ 12. Wypłaty nagród dokonuje szkoła, do której uczęszcza uczeń ubiegający się o nagrodę. 

§ 13. 1. O nagrodę nie mogą ubiegać się stypendyści Prezesa Rady Ministrów, Ministra Edukacji 

Narodowej, Marszałka Województwa Wielkopolskiego oraz stypendyści programów UE. 

2. Uczeń może otrzymać wyłącznie jedną z nagród motywacyjnych określonych w §4 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Jarocińskiego. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływnie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu 

(-) Jan Szczerbań 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5868



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5868



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 5868


		2023-06-06T10:19:18+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




